(اقبال)

این در حالی است که با دقت نظری کوتاه در نقطه نظرات اقبال در این باره، عکس این سخن را می توان به راحتی ثابت کرد. در این باره دو سند متقن وجود دارد که می تواند ما را با افکار اقبال آشنا سازد. اول آن که اقبال در نامه ای که به سراج الدین در یازدهم مارس ۱۹۰۳ برابر با ۲۰ اسفند ۱۲۸۲ ش می نگارد، چنین می نویسد: «شعری تحت عنوان ابرگهریار سروده و برای ملاحظه ی شما ارسال نمودم و چند نکته ی آن را توضیح دادم که وهابی ثقیلی بر بعضی ابیات ایراد نگیرد و علیه من فتوای کفر و الحاد صادر ننماید» (اقبال، ۱۳۷۹: ۱۳).

سند دیگر، استدلالی است که اقبال ضمن اشاره به دلایل انتساب خشونت گرایی اسماعیلیان، بر می شمارد.